
CCoobbuurrggeerr  AAmmttssbbllaatttt  
Nachrichtenblatt amtlicher Dienststellen der Stadt Coburg und des Landkreises Coburg 
 

Freitag, 29. März 2019 Seite 23 72. Jahrgang – Nr. 11 

 

Inhaltsverzeichnis 
 

Stadt Coburg 
 

Parkgebührenordnung 
 

Landkreis Coburg 
 

Hinweis auf eine Bekanntmachung einer 
„Öffentlichen Ausschreibung“ UVgO 
 

Stadt Coburg 
 

Parkgebührenordnung 
 
Auf Grund von § 6a Abs. 6 und 7 des Straßenver-
kehrsgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 
05.03.2003 (BGBl. I S. 310, 919), zuletzt geändert 
durch Art. 3 des Gesetzes vom 04.12.2018 (BGBl. I S. 
2251) und § 21 der VO über Zuständigkeiten im Ver-
kehrswesen vom 22.12.1998 (GVBl S. 1025), zuletzt 
die zuletzt durch § 2 Abs. 2 des Gesetzes vom 
10.07.2018 (GVBl. S. 537), erlässt die Stadt Coburg 
folgende 

§ 1 
Für die gebührenpflichtigen Parkplätze auf öffentlichem 
Verkehrsgrund im Stadtgebiet Coburg, die durch Park-
uhren, Parkscheinautomaten bzw. durch elektronische 
Systeme bewirtschaftet werden, erfolgt nachstehende 
Festsetzung der Gebührenhöhe, der Höchstparkzeiten 
und der Bedienungszeiten. 

 
Lfd. 
Nr. 

Standorte Park- 
Gebühr 

Höchs
t- 
Park-
zeit 

Bedienungs- 

zeit 

1. Lossaustraße, 

südlich des Bahn-

hofsgebäudes, 

westliche Straßen-
seite 

0,50 € 
je an-
gef. 
15 Min. 

30 
Min 

Tägl. v. 
6-22 Uhr 

2. Vor Gebäude  
Hindenburgstr. 6 
(Post) 

0,50 € 
je an-
gef. 
15 Min. 

30 
Min. 

Tägl. v. 
8-18 Uhr 

3. Ketschengasse, 
Mohrenstr.  
(zwischen  
Löwenstr. + We-
bergasse), Weber-
gasse 

0,50 € 
je an-
gef. 
20 Min. 
(Geb- 

Ührenfrei 

f. d. ersten 
20 Min.) 

6 Min. Mo-Sa 
8-18 Uhr 

4. Ernstplatz, Hin-
denburgstr., Obe-
rer Bürglaß (ge-
genüber Bürg- 
laßschlösschen) 

0,50 € 
je an-
gef. 
30 Min. 

30 
Min. 
60 
Min. 
bei 

Nutzung 

elektr. 

Systeme 

Mo-Sa 
8-18 Uhr 

5. Ahorner Straße, 

Allee (Gustav-

0,50 € 
je an-
gef. 

60 
Min. 

Mo-Sa 
8-18 Uhr 

Dietrich-Haus), 

Casimirstraße, 

Gerbergasse, 

Hahnweg  

(Cortendorf), Hin-

term Marstall, 

Kanalstraße (nähe 

Bahnhofsplatz), 

Lossaustraße östli-

che Straßenseite 

gegenüber Bahn-

hofsgebäude und 

Vorplatz Reichs-

graf, 

Mohrenstraße 

(zwischen Los-
saustraße und 
Seifartshofstraße), 
Mühlgasse, Obere 
Anlage, Oberer 
Bürglaß (Nähe 
Unterer Bürglaß 
bzw. Gewerbeauf-
sichtsamt), 
Schenkgasse, 
Seifartshofstraße, 
Vordere Kreuzgas-
se 

30 Min. 

6. Alexandrinenstra-
ße, Bahnhofstraße, 
Brückenstraße, 
Callenberger Stra-
ße, Gartenstraße, 
Gustav-Hirschfeld-
Ring, Hahnweg 
(Mitte), Johann-
Strauß-Platz, Ka-
nalstraße (Nähe 
Berufsschule), 
Karlstraße, Rast-
straße, Rosenauer 
Straße, Wiesen-
straße 

0,50 € 
je an-
gef. 
30 Min. 

2 Std. Mo-Sa 
8-18 Uhr 

7. Allee (zwischen 
Rosenauer Straße 

und Hahnweg) 

0,50 € 
je an-

gef. 
30 Min. 

3 Std. Mo-Sa 
8-22 Uhr 

8. Behördenparkplatz 
Rittersteich 

2 € 4 Std. Mo-Fr 
17-6 Uhr 
Samstag 
ganztä-
gig 
Sonntag 
13-24 
Uhr 

9. Anger Je ange-
fangene 
½ Std 
0,50 
€;bei 
Park-
dauer 

 Mo-Sa 
8-19 Uhr 



Coburger Amtsblatt Nr. 11 v. 29.03.2019 Seite 24 
 

 

über 2 
Std. bis 
max. 24 
Std. 
2,50 
€;max. 
100 
Jahres-
park-
scheine 
zu jew. 
400 € 

10 Am Viktoriabrun-
nen, Judengasse, 
Walkmühlgasse 

1 € je 
ange-
fangene 
30 Min. 

30 
Min. 
60 
Min. 
bei 
Nutzung 

elekret-

ronische 
Systeme 

 

Mo-Sa 
8-18 Uhr 

11. Gemüsemarkt 1 € je 
angef. 
30 Min. 

60 
Min. 

Mo-Sa 
8-18 Uhr 

 
§ 2 

Diese Parkgebührenordnung tritt am Tag ihrer amtli-

chen Bekanntmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt die 

Parkgebührenordnung vom 21.05.2002 (Coburger 

Amtsblatt Nr. 20 S. 95 vom 31.05.2002), zuletzt ge-

ändert durch 3. Änderungsverordnung vom 

08.05.2012 (Coburger Amtsblatt Nr. 18 S. 49 vom 

18.05.2012), in der vom 01.07.2012 an gültigen Fas-

sung außer Kraft. 

 
Coburg, 21.03.2019 
 
STADT COBURG 
 
gez. Norbert Tessmer  
 
Norbert Tessmer 
Oberbürgermeister 

 

Stadt und Landkreis Coburg 
 

Hinweis auf eine Bekanntmachung einer 
„Öffentlichen Ausschreibung“ UVgO 

 
Bezeichnung der Maßnahme: 
Gestellung und Betrieb eines Wertstoffhofes in Röden-
tal 
 
Art des Auftrags: Dinestleistungsauftrag 
Ort der Leistung: 9642 Rödental 
 
Die ausschreibende Stelle führ das Vergabeverfahren 
im Auftrag für: 
 
Landratsamt Coburg 
Z38 Abfallwirtschaft 
Lauterer Straße 60 
96450 Coburg 

 

Den Volltext der Bekanntmachung kann auf der Inter-
netseite www.coburg.de/Vergabeseite oder 
www.tender24.de eingesehen und dort auch die Aus-
schreibungsunterlagen herunterladen werden. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 Herausgeber: Stadt Coburg und Landkreis Coburg  
 Redaktion und Druck: Landratsamt Coburg, Lauterer Straße 60, 96450 Coburg  

 homepage: www.landkreis-coburg.de  Redaktion: 09561 514-1002  E-Mail: amtsblatt@coburg.de  
 Erscheinungsweise: wöchentlich freitags  Bezugspreis (Portokostenersatz) jährlich 36,00 €  

 Abbestellungen zum Ende des Kalenderjahres  

http://www.landkreis-coburg.de/
mailto:amtsblatt@coburg.de

